
全 国 銀 行 預 金 ・ 貸 出 金 等 速 報 （ 2025年10月末 ）
    （ 2025．11．10 ）

      一般社団法人全国銀行協会 　パブリック・リレーション部

１．預金・譲渡性預金・貸出金月末残高   （単位=金額：億円､比率：％､△印は減）

前 月 比

前年同月比

前 月 比

前年同月比

前 月 比

前年同月比

前 月 比

前年同月比

前 月 比

前年同月比

(注) １．全国銀行とは､都市銀行5行（みずほ・三菱ＵＦＪ・三井住友・りそな・埼玉りそな）､地方銀行61行､地方銀行Ⅱ（第二地方銀行協会加盟の地方銀行）36行、

(注)  信託銀行4行（三菱ＵＦＪ信託・みずほ信託・三井住友信託･野村信託）､SBI新生銀行、あおぞら銀行の108行である。

(注) ２．本計数は、特別国際金融取引勘定を含まない国内全店舗分の概算である。

(注) ３．残高は、単位未満を切捨て、増減額および増減率は単位未満を四捨五入。

(注) ４．実質預金とは、総預金から現金中の小切手・手形金額を差し引いたものである。

２．実質預金・貸出金等の月末残高における前年同月比増減率の推移
(１)実質預金 (２)債券純発行高

(３)貸出金 (４)信託勘定(注)

(注) １．信託勘定（6行：三菱ＵＦＪ信託、みずほ信託、三井住友信託、野村信託、三井住友銀行、りそな銀行）の貸付信託等とは､「貸付信託」+「金銭信託」+ 「年金信

        託」 +「財産形成給付信託」の合計である。

(注) ２．記載例：「0」単位未満、「-」該当計数なし、「r」修正計数。

総 預 金

譲 渡 性 預 金

貸 出 金

債券純発行高

2025.10

2024.10

8

2025.5

6

7

8

9

2025.10

2024.10

2023.10

9,457,604

14,218

141,767

3.8 

3.8 

3.0 

2023.10

（ 108行 ） 増 減 率

0.2

1.5

9

2025.5

6

7

増 減 率（ 5行 ） （ 61行 ） （ 36行 ） （ 4行 ）増 減 率 増 減 率 増 減 率

4,761,269

25,029

27,824

0.5

0.6

3,325,512

△9,773

53,439

△ 0.3

1.6

△512

11,429

716,763

△4,008

12,559

△ 0.6

1.8

△ 0.1

2.5

全  国  銀  行 都  市  銀  行 地  方  銀  行 地  方  銀  行  Ⅱ 信  託  銀  行 貸  付  信  託  等

472,195

貸    出    金

2.9 

3.2 

3.2 

3.4 

3.7 

2.3 

3.4 

2.5 

2.8 

3.3 

3.0 

5.8 

2.3 

3.8 

3.6 

4.1 

4.3 

4.2 

4.6 

3.1 

3.8 

2.9 

2.5 

3.4 

3.7 

3.7 

4.1 

1.5 

3.1 

△4.6 

△2.9 

△2.6 

△1.9 

△0.8 

0.1 

2.1 

3.5 

3.4 

3.4 

･･･ 

･･･ 

6.4 

11.1 

･･･ 

･･･ 

△4.0 

△3.2 

6.6 

1.0 

14.6 

13.5 

9,453,869 4,758,214 3,325,158

△1.4 

2.1 

716,640 471,992

△3,986 △ 0.6 △523 △ 0.113,747 0.1 24,521 0.5 △9,747 △ 0.3

141,555 1.5 27,638 0.6 53,496 1.6 12,576 1.8 11,328 2.5

274,198 96,114 90,629 10,484 40,117

9,953 3.8 3,929 4.3 △829 △ 0.9 76 0.7 3,351 9.1

4,745 1.8 △4,473 △ 4.4 △4,134 △ 4.4 △3,389 △ 24.4 9,475 30.9

6,174,391 2,416,343 2,722,245 584,578 306,659

16,838 0.3 2,675 0.1 17,505 0.6 485 0.1 △2,994 △ 1.0

224,796 3.8 70,503 3.0 120,117 4.6 355 0.1

-             -             -

- -             -        -             -        -

            -        -

            -             -

            -        -- -             -        -             -        -

都  市  銀  行 地  方  銀  行 地  方  銀  行  Ⅱ 信  託  銀  行

            -        -             -        -

22,870 4.1

全  国  銀  行 都  市  銀  行 地  方  銀  行 地  方  銀  行  Ⅱ 信  託  銀  行 全  国  銀  行

1.2 0.6 1.8 2.4 △3.0 -

1.2 0.9 1.0 1.2 △0.3 -

0.9 △0.2 1.6 2.0 △0.7 -

1.3 0.2 1.8 2.4 0.4 -

-

1.5 0.6 1.8 2.1 2.3 -

2.8 1.1 2.0 1.8 -

1.5 0.6 1.6 1.8 2.5 

全  国  銀  行

実 質 預 金

3.1 3.6 1.7 1.4 8.4 -

2.2 

- 1 -



３．貸出金における債権流動化額等の調整後残高 （単位=金額：億円、比率：％、△印は減）

特 殊 要 因

前年同 月比
増 減 額

前年同 月比
増 減 率

債 権
流動化額(B)

前年同 月比
増 減 額

前年同 月比
増 減 率

前年同 月比
増 減 額

6,176,091 224,996 3.8           4,100 6,180,191 229,096 3.8           2,068,000 2,013,700

2,869,167 82,009 2.9           3,200 2,872,367 85,209 3.1           67,400 14,200

2,416,343 70,503 3.0           1,900 2,418,243 72,403 3.1           64,500 12,800

2,722,345 120,117 4.6           800 2,723,145 120,917 4.6           2,000,300 2,000,000

584,578 22,870 4.1           100 584,678 22,970 4.1           300 △500

(注) １．総貸出残高（Ａ）とは、｢国内貸出残高｣＋｢ユーロ円ｲﾝﾊﾟｸﾄ･ﾛｰﾝ残高｣＋｢外貨ｲﾝﾊﾟｸﾄ･ﾛｰﾝ残高｣の合計である。

      ２．特殊要因の債権流動化額等（Ｂ）とは、次の(1)・(2)の１年間の累計および(3)の残高の前年同月との差額を合計したものである。

        (1) 直接償却、(2) 債権放棄、(3) 債権流動化額

      ３．「都市銀行等」とは、都市銀行（5行）、信託銀行（4行）、SBI新生銀行、あおぞら銀行をいう。

４．貸出金における債権流動化額等の調整後残高の推移 （単位=金額：億円、比率：％、△印は減）

前年同 月比
増 減 率

前年同 月比
増 減 率

前年同 月比
増 減 率

前年同 月比
増 減 率

前年同 月比
増 減 率

r 6,072,829 3.0           2,837,239 2.2           2,385,772 2.4           r 2,662,543 3.8           573,046 3.0           

r 6,131,946 3.3           2,885,943 3.2           2,429,907 3.5           r 2,671,300 r 3.7 574,702 2.6           

r 6,133,646 3.3           2,869,075 2.4           2,415,663 2.5           r 2,685,612 r 4.2 578,958 3.4           

r 6,143,766 3.5           2,860,501 2.7           2,408,972 2.8           r 2,700,790 4.3           582,474 3.7           

r 6,158,153 3.7           2,868,818 3.2           2,410,668 3.2           r 2,705,240 4.2           584,094 3.7           

6,180,191 3.8           2,872,367 3.1           2,418,243 3.1           2,723,145 4.6           584,678 4.1           

r 5,956,395 3.9           2,790,257 5.1           2,343,741 5.8           r 2,603,928 3.2           562,209 1.6           

r 5,730,939 3.0           2,652,138 2.2           2,209,505 2.0           r 2,524,497 3.8           554,303 3.2           

(注) １．本表における前年同月比は、上記３．の「調整後貸出残高」と「調整後貸出残高」から「調整後貸出残高の前年同月比増減額」を 差し引いた額とを比較

     　 して算出しているため、前年との単純比較からは算出されない。

(注) ２．記載例：「0」単位未満、「-」該当計数なし、「r」修正計数。

2023.10

都 市 銀 行

2025.5

6

都 市 銀 行 等

地 方 銀 行 Ⅱ

9

2025.10

2024.10

総  貸  出  残  高  (Ａ) 調  整  後  貸  出  残  高  (Ａ)＋(Ｂ)

7

8

<参 考>
Ｃ  Ｐ  保  有  残  高

全  国  銀  行 都 市 銀 行 等 都 市 銀 行 地 方 銀 行

地 方 銀 行 Ⅱ

地 方 銀 行

全 国 銀 行

- 2 -


