全 国 銀 行 預 金・貸 出 金 等 速 報 (2025年10月末)

(2025. 11. 10)

一般社団法人全国銀行協会 パブリック・リレーション部

(2)債券純発行高

1. 預金・譲渡性預金・貸出金月末残高

(単位=金額:億円、比率:%、△印は減)

		全 国 銀 行		都 市 銀 行		地方銀行		地 方 銀 行 Ⅱ		信託銀行	
		(108行)	増減率	(5行)	増減率	(61行)	増減率	(36行)	増 減 率	(4行)	増減率
総	預 金	9,457,604		4,761,269		3,325,512		716,763		472,195	
	前月比	14,218	0.2	25,029	0.5	$\triangle 9,773$	△ 0.3	△4,008	△ 0.6	△512	△ 0.1
	前年同月比	141,767	1.5	27,824	0.6	53,439	1.6	12,559	1.8	11,429	2.5
	実質預金	9,453,869		4,758,214		3,325,158		716,640		471,992	
	前月比	13,747	0.1	24,521	0.5	$\triangle 9,747$	\triangle 0.3	△3,986	$\triangle 0.6$	△523	△ 0.1
	前年同月比	141,555	1.5	27,638	0.6	53,496	1.6	12,576	1.8	11,328	2.5
譲	渡性預金	274,198		96,114		90,629		10,484		40,117	
	前月比	9,953	3.8	3,929	4.3	△829	\triangle 0.9	76	0.7	3,351	9.1
	前年同月比	4,745	1.8	△4,473	△ 4.4	△4,134	△ 4.4	△3,389	△ 24.4	9,475	30.9
貸	出 金	6,174,391		2,416,343		2,722,245		584,578		306,659	
	前月比	16,838	0.3	2,675	0.1	17,505	0.6	485	0.1	△2,994	△ 1.0
	前年同月比	224,796	3.8	70,503	3.0	120,117	4.6	22,870	4.1	355	0.1
債	券純発行高	1		-		1		-		1	
	前月比			-	_	-	-	_	-	1	_
	前年同月比	_	_	_	_	_	_	-	_	_	-

- (注) 1. 全国銀行とは、都市銀行5行(みずほ・三菱UFJ・三井住友・りそな・埼玉りそな)、地方銀行61行、地方銀行Ⅱ(第二地方銀行協会加盟の地方銀行)36行、信託銀行4行(三菱UFJ信託・みずほ信託・三井住友信託・野村信託)、SBI新生銀行、あおぞら銀行の108行である。
 - 2. 本計数は、特別国際金融取引勘定を含まない国内全店舗分の概算である。
 - 3. 残高は、単位未満を切捨て、増減額および増減率は単位未満を四捨五入。
 - 4. 実質預金とは、総預金から現金中の小切手・手形金額を差し引いたものである。

2. 実質預金・貸出金等の月末残高における前年同月比増減率の推移

(1)実質預金

	全国銀行	都市銀行	地方銀行	地方銀行Ⅱ	信託銀行	全国銀行
2025.5	1.2	0.6	1.8	2.4	$\triangle 3.0$	-
6	1.2	0.9	1.0	1.2	△0.3	_
7	0.9	$\triangle 0.2$	1.6	2.0	△0.7	_
8	1.3	0.2	1.8	2.4	0.4	_
9	1.5	0.6	1.8	2.1	2.3	_
2025.10	1.5	0.6	1.6	1.8	2.5	-
2024.10	2.2	2.8	1.1	2.0	1.8	_
2023.10	3.1	3.6	1.7	1.4	8.4	_

(3)貸出金 (4)信託勘定(注)

	全国銀行	都市銀行	地方銀行	地方銀行Ⅱ	信託銀行	貸付信託等	貸出金
2025.5	2.9	2.3	3.8	2.9	$\triangle 4.6$	2.1	$\triangle 1.4$
6	3.2	3.4	3.6	2.5	△2.9	3.5	2.1
7	3.2	2.5	4.1	3.4	$\triangle 2.6$	3.4	6.4
8	3.4	2.8	4.3	3.7	△1.9	3.4	11.1
9	3.7	3.3	4.2	3.7	△0.8	•••	•••
2025.10	3.8	3.0	4.6	4.1	0.1	•••	•••
2024.10	3.8	5.8	3.1	1.5	$\triangle 4.0$	6.6	14.6
2023.10	3.0	2.3	3.8	3.1	△3.2	1.0	13.5

- (注) 1. 信託勘定(6行:三菱UFJ信託、みずほ信託、三井住友信託、野村信託、三井住友銀行、りそな銀行)の貸付信託等とは、「貸付信託」+「金銭信託」+「年金信託」+「財産形成給付信託」の合計である。
 - 2. 記載例:「0」単位未満、「-」該当計数なし、「r」修正計数。

3. 貸出金における債権流動化額等の調整後残高

(単位=金額:億円、比率:%、△印は減)

	1			() == == == == == = = = = = = = = = =	. 1001 17 20 1				
	総	貸出残高	(A)	特殊要因	調整後	貸出残高	(A)+(B)	_	考〉 有 残 高
		前年同月比 増 減 額		債 権 流動化額(B)		前年同月比增 減 額	前年同月比 増 減 率		前年同月比 増 減 額
全 国 銀 行	6,176,091	224,996	3.8	4,100	6,180,191	229,096	3.8	2,068,000	2,013,700
都 市 銀 行 等	2,869,167	82,009	2.9	3,200	2,872,367	85,209	3.1	67,400	14,200
都 市 銀 行	2,416,343	70,503	3.0	1,900	2,418,243	72,403	3.1	64,500	12,800
地 方 銀 行	2,722,345	120,117	4.6	800	2,723,145	120,917	4.6	2,000,300	2,000,000
地方銀行Ⅱ	584,578	22,870	4.1	100	584,678	22,970	4.1	300	△500

- (注) 1. 総貸出残高(A)とは、「国内貸出残高」+「ユーロ円インパクト・ローン残高」+「外貨インパクト・ローン残高」の合計である。
 - 2. 特殊要因の債権流動化額等(B)とは、次の(1)・(2)の1年間の累計および(3)の残高の前年同月との差額を合計したものである。
 - (1) 直接償却、(2) 債権放棄、(3) 債権流動化額
 - 3.「都市銀行等」とは、都市銀行(5行)、信託銀行(4行)、SBI新生銀行、あおぞら銀行をいう。

4. 貸出金における債権流動化額等の調整後残高の推移

(単位=金額:億円、比率:%、△印は減)

	全国銀行		都市銀行等		都市銀行		地方銀行		地方銀行Ⅱ	
		前年同月比增 減 率		前年同月比 増 減 率		前年同月比增 減 率		前年同月比增 減 率		前年同月比增 減 率
2025.5	r 6,072,829	3.0	2,837,239	2.2	2,385,772	2.4	r 2,662,543	3.8	573,046	3.0
6	r 6,131,946	3.3	2,885,943	3.2	2,429,907	3.5	r 2,671,300	r 3.7	574,702	2.6
7	r 6,133,646	3.3	2,869,075	2.4	2,415,663	2.5	r 2,685,612	r 4.2	578,958	3.4
8	r 6,143,766	3.5	2,860,501	2.7	2,408,972	2.8	r 2,700,790	4.3	582,474	3.7
9	r 6,158,153	3.7	2,868,818	3.2	2,410,668	3.2	r 2,705,240	4.2	584,094	3.7
2025.10	6,180,191	3.8	2,872,367	3.1	2,418,243	3.1	2,723,145	4.6	584,678	4.1
2024.10	r 5,956,395	3.9	2,790,257	5.1	2,343,741	5.8	r 2,603,928	3.2	562,209	1.6
2023.10	r 5,730,939	3.0	2,652,138	2.2	2,209,505	2.0	r 2,524,497	3.8	554,303	3.2

⁽注) 1. 本表における前年同月比は、上記3. の「調整後貸出残高」と「調整後貸出残高」から「調整後貸出残高の前年同月比増減額」を 差し引いた額とを比較して算出しているため、前年との単純比較からは算出されない。

^{2.} 記載例:「0」単位未満、「-」該当計数なし、「r」修正計数。